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HØRINGSSVAR:  
 
 
TVÆR03: 
 
Vi vurderer, at forslaget ikke er specifikt nok. Vi kan ikke se, hvor besparelserne rammer. Vi 
vurderer, at der er behov for yderligere specificering, før vi kan komme med konkrete 
tilbagemeldinger.  
 
Vi er bekymrede for den øgede stigning i besparelser hen over de næste 4 år (frem til 2028).  
Vi vurderer, at hvis beløbet, der skal bespares stiger, vil det på sigt have konsekvenser for 
vores sektor, og på nuværende tidspunkt kan vi ikke se, hvor der kan spares på et i forvejen 
presset område.  
 
Herunder undrer vi os over det nævnte effektiviseringskrav – hvor vil i vurdere det muligt at 
effektivisere i forhold til dagtilbud, og hvordan hænger det sammen med et ekstra fokus på 
sprogstrategi (bl.a. yderligere uddannelse af personale, som medfører flere vikarer mv) jf. 
vores nylige høringssvar på det område.  
Vi bliver bekymret for medarbejdernes arbejdsvilkår og arbejdsbetingelser, da vi allerede på 
nuværende tidspunkt oplever flere sygemeldinger (særligt i ledelserne), samt flere opsigelser 
løbende.  
 
Vi kan blive bekymret for der bliver skåret i de tilbud vores børn tilbydes, derunder 
aldersrelevante aktiviteter, legetøj mm. samt tid til individuelle indsatser, så børnene bliver 
udviklet efter deres forskellige behov.  
 
Vi kan blive bekymret for om det kan have konsekvens for normeringen, samt 
voksennærværet hos børnene, hvis der spares yderligere på dagtilbuddet.  
 
 
TU01: 
 
Legeplads – øgede risiko for børn – sygdom/ fald/skader 
 
Ved at nedsætte interval for vedligehold af gummibelægninger, vil det på den korte bane føre 
til en lille besparelse. De steder, hvor der er gummibelægninger, er det vurderet nødvendigt 
grundet sikkerhedsbehov, og derfor vil gummibelægningen skulle udskiftes når den 
udtrættes, og de vil udtrættes hurtigere med det nedsatte vedligehold.  
 
Der er besluttet, at institutionernes legepladser i en forsøgsordning er åbnet op for 
offentligheden. Det slides derfor hurtigere end tidligere, også grundet skader fra de 
besøgende. Det resulterer i et øget behov for vedligehold, for at sikre at de forsat levet op til 
kravene for sikkerhed.  
 
Vi undrer os derfor over forslaget, da vi ud fra overnævnte vurderer det ikke gavnligt at 
nedsætte vedligehold, som kan føre til fysiske konsekvenser for børn, samt øget risiko for 
sundhedsmæssige konsekvenser.  
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